PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS Nº004/2021 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PESSOAL, NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 007/2021 – RESULTADO PRELIMINAR PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA

COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS

O Prefeito do Município de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista, o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU, PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO,
de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 3.080/2018 e Lei Municipal nº 3.149/2019
(Autoriza realização de PSS); no artigo 112 da Lei Orgânica do Município de São Miguel do
Iguaçu; no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988; e demais legislações pertinentes,
visando à contratação de profissionais em Regime Geral de Previdência Social para atender às
necessidades temporárias de excepcional interesse público na rede municipal de ASSISTÊNCIA
SOCIAL, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA do PSS Nº004/2021, para os Cargos de
Cuidador Social e Auxiliar de Cuidador Social, conforme segue:

CARGO: Auxiliar de Cuidador Social

Nº NOME DO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA
01 Ana Carla de Mello 63,27
02 Angelica dos Santos Ferreira 49,95
03 Daniela Borges 59,94
04 Daniele Cristina Coreia 69,93
05 Eliene Fereira dos Santos 0
06 Eliete Aparecida Lorena Gaio 59,94
07 Fatima Aparecida Veloso AUSENTE
08 Gabriela Morais AUSENTE
09 Giselia Passinho da Silva 36,63
10 Jucieli Borges 53,28
11 Kaliane Cristina Becker 53,28
12 Keila Reis dos Santos 59,94
13 Maria Lucia Martin 39,96
14 Maria Oneide Morais 53,28
15 Marli Guth de Oliveira AUSENTE

16 Michela Aparecida Motta 49,95
17 Norma Graciele Gomes Vieira 53,28
18 Patricia Guth de Oliveira AUSENTE
19 Roseli Gomes de Melo AUSENTE
20 Rosecléia Foza 73,26
21 Vanessa dos Reis Batista 39,96

CARGO: Cuidador Social

Nº NOME DO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA
01 Ademir Aparecido da Silva 86,58
02 Ana Carla Pereira da Silva AUSENTE
03 Daiani Scheffer 36,63
04 Daniel de Miranda 39,96
05 Edna Regina Spada 69,93
06 Eduardo Souza Mees 63,27
07 Eliza de Candio AUSENTE
08 Enio Junior Becker 23,31
09 Evelyn Taina Henrich da Silva 39,96
10 Fluvia Daniela da Silva 46,62
11 Helder Fernando Stevanato 66,60
12 Janice Henrich 49,95
13 João Paulo Babinski 66,60
14 Joremy de Souza Pereira 39,96
15 Juliana Walchak AUSENTE
16 Julio Cesar Silveira da Silva 59,94
17 Lucia Aparecida Rodrigues 16,65
18 Margarete de Andrade Donel 39,96
19 Maria Aparecida Gaio 59,94
20 Marice Jaqueline Gabril Kalsing 49,95
21 Micheli Amboni 53,28
22 Pamela Camila Horn 43,29
23 Samira Stephanovichi 56,61
24 Vagner Teixeira 36,63

Parágrafo único. Os candidatos poderão entrar com pedido de reconsideração da NOTA da Prova
Escrita conforme disposto no item 8 do Edital de Abertura do presente certame, e cronograma
citado no Edital nº006/2021, de 22 de fevereiro de 2021.

Art. 2º São considerados aprovados para comprovação de Títulos os candidatos que obtiveram
NOTA igual ou superior a 50 (cinqüenta) pontos na PROVA ESCRITA, conforme item 10.9.10 do

Edital 001/2021 de Abertura do certame.

Parágrafo único. Ficam convocados os candidatos considerados aprovados na Prova Escrita para
comparecerem na data de 24 de fevereiro de 2021 na Secretaria Municipal de Assistência Social,
no horário das 08:00 as 11:00 horas, portando documentos originais comprobatórios dos títulos
citados na inscrição para o cargo pretendido para etapa de COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, aos 23 dias do mês de fevereiro de 2021.

BOAVENTURA MANOEL JOÃO MOTTA
Prefeito Municipal

DJONATHAN ADAMANTE
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado